
  

 

 
smlouva č.: 2024/ODP/1/1 strana: 1 z 4 
 
 

SMLOUVA O DÍLO    

o poskytnutí práce a služby externího poradce v oblastech environmentu 
 
 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. mezi těmito smluvními stranami: 
 

Zhotovitel:  

  

jméno / obchodní firma: Ing. Jiří Kvítek 

právní forma: fyzická osoba  

IČ: 43350917 

DIČ:  

plátce DPH: jsem plátcem DPH 

sídlo: Na Ostrůvku 90, 344 01  Domažlice 

zastoupení: Ing. Jiří Kvítek 

korespondenční 
a kontaktní adresa: 

Na Ostrůvku 90, 344 01  Domažlice 

bankovní spojení: KB Domažlice, č.ú. 43-5660890267/0100 

telefonický kontakt:  

e-mail:  

  

dále jen „zhotovitel“ 

 
a 

 

Objednatel:  

  

jméno / obchodní firma: DTS Domažlice, příspěvková organizace  

právní forma: příspěvková organizace   

IČ: 73733113 

DIČ: CZ73733113 

plátce DPH: jsme plátci DPH 

sídlo: Domažlice, Chrastavická 170, PSČ 344 01 

zastoupení /statutární orgán: Bc. Jaroslav Zavadil, ředitel 

korespondenční 
a kontaktní adresa: 

Chrastavická 170, 344 01  Domažlice 

bankovní spojení: ČSOB Domažlice 

telefonický kontakt:  

e-mail:  

  

dále jen „objednatel“ 

 



  

 

 
smlouva č.: 2024/ODP/1/1 strana: 2 z 4 
 
 

I. 
 

Předmět plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění prací administrativního charakteru týkajících se činností 

níže uvedeného rozsahu. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele činnost externího poradce v oblasti 
environmentu (dále jen „externí ekolog“) v souladu s platnými právními předpisy s účinností 
od dne podpisu této smlouvy v následujících oblastech: 

 

oblast upřesnění oblasti 

nakládání s odpady 

podle zákona č.541/2020 Sb., o odpadech (v platném znění) a jeho prováděcích 
předpisů 

upřesnění:  

✓ nakládání s odpady (vč. nebezpečných odpadů) 

✓ školení obsluhy 

nakládání s výrobky 
s ukončenou 
životností  

podle zákona č.542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností (v platném znění) 
a jeho prováděcích předpisů 

upřesnění:  

✓ zpětné odběry výrobků s ukončenou životností  

(např. elektrozařízení, baterie nebo akumulátory, pneumatiky) 

podle zákona č.543/2020 Sb., zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s 
přijetím zákona o odpadech a zákona o výrobcích s ukončenou životností (v platném 
znění) a jeho prováděcích předpisů 

předcházení 
ekologické újmě 

podle zákona č.167/2008 Sb., (o ekologické újmě) a jeho prováděcích předpisů 

nakládání 
s chemickými 
látkami a přípravky 

podle zákona č.350/2011 Sb., (chemický zákon) a jeho prováděcích předpisů 

upřesnění:  

✓ nakládání s vybranými chemickými látkami a přípravky 

✓ školení obsluhy pro nakládání s vybranými chemickými látkami a přípravky 

 
2. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele zabezpečovat výše uvedené služby pro sídlo 

(viz výše) i provozovny objednatele na území Plzeňského kraje.  
 
3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu provedených prací a služeb sjednanou v čl. III. 

této smlouvy. 
 

II. 
 

Povinnosti a práva zhotovitele a objednatele 
 

1. Povinnosti a práva zhotovitele při poskytování prací a služeb externího ekologa jsou stanoveny 

následovně:  Zhotovitel se zavazuje provést poradenské a konzultační služby v rozsahu 32 

hodin/měsíc, t.j. 8 hodin/týdně - z čehož 4 hodiny budou předem pevně určeny na základě 

dohody smluvních stran přímo v sídle objednatele. Konkrétní termín bude určen po vzájemné 

dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem. Pokud nebude moci zhotovitel tuto povinnost 

splnit (např. z důvodu nemoci), zajistí službu v náhradním termínu, který musí mít možnost 

objednatel předem odsouhlasit. V případě dlouhodobé neschopnosti službu zajistit bude 

smluvní odměna proporcionálně krácena. 

1.2.   Rozsah služeb a s tím spojených plateb může být upraven i jinak, pokud se na tom 

objednatel a zhotovitel předem dohodnou (např. jednorázové úkony apod.). 



  

 

 
smlouva č.: 2024/ODP/1/1 strana: 3 z 4 
 
 

2. Povinnosti a práva objednatele jsou stanoveny následovně: 

2.1.  Vytvořit zhotoviteli veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jejich práce, zejména 

poskytnutím podkladů, které musí být úplné a pravdivé. Jejich nekompletnost nebo 

nečitelnost je považována za porušení tohoto bodu smlouvy. 

2.2.  Umožnit vstup pověřeným pracovníkům zhotovitele do sídla a provozoven objednatele 

na území Plzeňského kraje v přítomnosti odpovědného zástupce objednatele nebo jím 

pověřeného zástupce. Pokud by byla pověřena zastupováním objednatele jiná osoba 

než výše uvedené, objednatel se zavazuje tuto změnu bezodkladně oznámit zhotoviteli 

(telefonicky nebo e-mailem). 

2.3.  Informovat včas zhotovitele o všech skutečnostech, které objednatel potřebuje pro řádný 

výkon své činnosti.   

III. 
 

Cena a platební podmínky 
 
1. Dohodou smluvních stran se sjednává, že výkon činností vymezených v odst. II této smlouvy, 

vykonává zhotovitel za úplatu ve výši 7 000 Kč za každý měsíc poskytnutých služeb. Tato cena 
je uvedena bez DPH v platné výši. Fakturace této paušální částky bude prováděna měsíčně. 

 
2. Další činnosti, nespecifikované v odst. II této smlouvy, budou zhotovitelem realizovány na základě 

obchodní nabídky předem schválené objednatelem ve smluvní hodinové sazbě 500,- Kč/hod. 
Tato cena je uvedena bez DPH v platné výši.  

 
3. Pokud by zhotoviteli v souvislosti s činností externího ekologa vznikaly další náklady 

(např. správní poplatky za podané žádosti u orgánů veřejné správy), budou mu objednatelem 
proplaceny po předložení řádného dokladu o zaplacení nejpozději do 10 dnů po předložení 
dokladu. Zhotovitel se zavazuje, že bude objednatele o těchto nákladech včas informovat 
(např. před podáním žádosti u orgánů veřejné správy). 

 
4. Dohodou smluvních stran (zhotovitele a objednatele) se sjednává jednorázová částka za cestovní 

náhrady zhotovitele ve smluvní sazbě 10 Kč/km. Tato cena je uvedena bez DPH v platné výši. 
Uplatnění cestovních náhrad zhotovitelem bude vždy předem odsouhlaseno ze strany 
objednatele, jinak nebude zhotovitelem účtováno. Smluvní strany se mohou dohodnout i na jiné 
smluvní výši úhrady za cestovní náhrady zhotovitele, pokud je objednatel i zhotovitel odsouhlasí. 

 
5. Zhotovitel je plátcem DPH. Výše DPH bude vždy ve výši podle aktuálně platné legislativy, 

což bude uvedeno na řádném daňovém dokladu. 
 
6. Cena prací a služeb bude hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem, se splatností 

15 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Ve faktuře nebo jejích přílohách bude uveden 
seznam úkonů, realizovaných zhotovitelem. Lhůta splatnosti se může změnit, pokud to objednatel 
a zhotovitel odsouhlasí. 

 
7. V případě prodlení s platbou ze strany objednatele bude účtován úrok z prodlení ve výši 0,05% 

za každý den prodlení z nezaplacené částky. 
 
8. Smluvní strany se výslovně dohodly pro případ prodlení objednavatele s úhradou faktury delším 

než 30 dní po době splatnosti, že do doby zaplacení dlužné částky, je zhotovitel oprávněn 
pozastavit plnění podle této smlouvy. 

 



  

 

 
smlouva č.: 2024/ODP/1/1 strana: 4 z 4 
 
 

IV. 
 

Termíny plnění 
 
Sjednává se, že zhotovitel bude ve smyslu ustanovení této smlouvy konat ve prospěch objednatele 
s účinností ode dne podpisu této smlouvy. Výkon své činnosti bude zhotovitel provádět podle 
smluvních termínů, které budou předem odsouhlaseny zhotovitelem i objednatelem.  
 

V. 
 

Ostatní ujednání 
 
1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu plnění a řídit se platnými právními předpisy oblastí uvedených v části I odst. č. 1 této 
smlouvy. 

 
2. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, 

které jí náleží a které obdrželi pro plnění ustanovení této smlouvy. 
 
3. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit přednostně dohodou. 
 
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné vypovědět písemně, výpovědní 

lhůta je 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé straně na poslední známou adresu. Výpověď je možné provést mimo tyto lhůty 
písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 
5. V případě porušení smluvních povinností podstatným způsobem má právo kterákoliv ze smluvních 

stran od této smlouvy odstoupit a to na základě písemného oznámení. Odstoupení je účinné 
doručením tohoto oznámení druhé straně. 

 
6. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje opakované 

prodlení s placením smluvní ceny nebo její části delší jak 30 dní. 
 
7. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje opakované 

poskytování nekvalitních prací a služeb nebo opakované nedodržení smluvených termínů, na 
které byl zhotovitel opakovaně bezvýsledně písemně upozorněn. 

 
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou účastníků a její účinnost končí po uplynutí 

kalendářního roku a je ji možno měnit pouze písemně odsouhlasenými dodatky. 
 
9. Nabytím účinnosti této smlouvy se ruší a nahrazuje dosud platná smlouva ze dne 01.03.2016. 
 
10. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 
 

V Domažlicích, dne: 01.03.2024 V Domažlicích, dne: 01.03.2024 

Objednatel: Zhotovitel: 

 
 

 
 

.........................................… 

 
 
 

 
 

.........................................… 
 

Bc. Jaroslav Zavadil 
ředitel DTS Domažlice,  
příspěvková organizace 

 

Ing. Jiří Kvítek 

 


